လမ်းတစ်လျှောက်တွင် အပျံ့အနံ့ နေထိုင်လာကြသည်။ အမှန်မှာလည်း သံလွင်မြစ်နှင့်ဧရာဝတီမြစ်ညှာဘက်သို့ တရုတ်-အိန္ဒိယကုန်းလမ်း ကုန်သွယ်ရေးလမ်းခွဲတစ်လမ်းရှိ၏။ ဤလမ်းများအကြောင်းကို ထန်မင်းဆက်ဝန်ကြီးချုပ်လည်းဖြစ်၊ ပထဝီဝင်ပညာရှင်လည်းဖြစ်သော ကျာတန်းက မှတ်တမ်းတင်ထားခဲ့သည်။

(၄)

ခရစ်နှစ် ၈၃၂-ခုနှစ် သို့မဟုတ် ပျူသက္ကရာဇ် ၁၉၄-ခုနှစ် ယီမိုရွန်း၏မြေး ချမ်းဖင့်ယို Chuan feng-Yu (ခရစ်နှစ် ၈၂၃-၈၅၉)၏တပ်ဖွဲ့သည် ယုန်ချန်း(ငါး)မှ သရေခေတ္တရာသို့ပေါက်သော ကုန်းလမ်းကုန်သွယ်ရေးလမ်းမကြောင်းအတိုင်း ဆင်းလာပြီး သရေခေတ္တရာသို့အထိ တိုက်ခိုက်လာ၏။ ပျူသုံးထောင်ကို ဖမ်းဆီးသွားပြီး ယခု ယူနန်နယ် ခွန်မင်းမြို့ Kun Ming တွင် နေရာချထားလိုက်သည်။